
 diário oficial Nº 34.605  9 Terça-feira, 08 DE JUNHO DE 2021

PORTARIA Nº 939/2021-CCG DE 7 DE JUNHO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do processo nº. 2021/603382,
R E S O L V E:
nomear RAQUEL DO NASCIMENTO PINTO LIMA para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador de Trabalho e Produção, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a con-
tar de 1º de junho de 2021. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE JUNHO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 940/2021-CCG DE 7 DE JUNHO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
R E S O L V E:
nomear INGRIDHY PRISCYLLA OLIVEIRA DOMINGUES para exercer o cargo 
em comissão de Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria Extraordinária de Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE JUNHO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 941/2021-CCG DE 7 DE JUNHO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
R E S O L V E:
nomear ROSANA OLIVEIRA MOURÃO para exercer o cargo em comissão de 
Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com lotação no Centro Regio-
nal de Governo do Sudoeste do Pará.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE JUNHO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 942/2021-CCG DE 7 DE JUNHO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
R E S O L V E:
nomear ADRYA LOBATO DE ALMEIDA para exercer o cargo em comissão de 
Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com lotação no Centro Regio-
nal de Governo do Nordeste do Pará.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE JUNHO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 943/2021-CCG DE 7 DE JUNHO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
R E S O L V E:
nomear CLAUDIO JORGE MARTINS OLIVEIRA para exercer o cargo em co-
missão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, com lotação na 
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE JUNHO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 944/2021-CCG DE 7 DE JUNHO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
R E S O L V E:
nomear MOACYR DO NASCIMENTO CARRERA para exercer o cargo em co-
missão de Assessor de Comunicação, código GEP-DAS-012.4, com lotação 
no Centro Regional de Governo da Região Metropolitana.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE JUNHO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 945/2021-CCG DE 7 DE JUNHO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
R E S O L V E:
nomear PRÍSCILA ÁQUILA PINTO DE SOUZA para exercer o cargo em co-
missão de Coordenador da Área de Educação, código GEP-DAS-011.5, com 
lotação no Centro Regional de Governo da Região Metropolitana.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE JUNHO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 946/2021-CCG DE 7 DE JUNHO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 113/2021,
R E S O L V E:
exonerar RENATO BARBOSA FERREIRA do cargo em comissão de Gerente, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Planeja-
mento e Administração, a contar de 10 de maio de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE JUNHO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 947/2021-CCG DE 7 DE JUNHO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
R E S O L V E:
nomear MARCIANO FERREIRA JORGE JUNIOR para exercer o cargo em co-
missão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, com lotação na 
Secretaria Estratégica de Estado de Articulação da Cidadania.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE JUNHO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 948/2021-CCG DE 7 DE JUNHO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
R E S O L V E:
nomear MAGNO PEDROSO MACEDO para exercer o cargo em comissão de 
Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria 
Estratégica de Estado de Articulação da Cidadania.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE JUNHO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

ERRATA DO ANEXO DA PORTARIA Nº. 921/2021-CCG, DATADA DE 
2 DE JUNHO DE 2021, PUBLICADA NA EDIÇÃO EXTRA DO DIÁRIO 
OFICIAL DO ESTADO Nº. 34.603, DE 2 DE JUNHO DE 2021.
Onde se lê: “(...) JACKSON VALDO DA SILVA TAVARES (...)”
Leia-se: “(...) JACHONS VALDO DA SILVA TAVARES (...)”
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 664281

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N° 374/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO  o  que  dispõe  os  artigos 81 e 83  da  Lei  nº  5.810,  de  
24  janeiro  de 1994  e  ainda  o Laudo Médico  nº 75213, de 03/06/2021;
CONSIDERANDO  o  processo nº 2021/409670-PG, de 19/04/2021.
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor EDNILSON TAPAJÓS DA SILVA, Id. Funcional nº 
54188546/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, cedido a 
Casa Civil da Governadoria do Estado, lotado na Companhia de Habitação 
do Estado do Pará, 30 (trinta) dias de Licença para Tratamento de Saúde, 
no período de 15/03 a 13/04/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 07 de junho de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 664166

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 371/2021 – CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2021/591582, de 1 de junho de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais e vigentes 01(uma) diária 
complementar para o município de BRAGANÇA/PA, a servidora PATRICCIA 
HEITMANN ELERES, matrícula funcional nº 5958137/ 1, CPF 646.668.242-
00, cargo de Diretora de Cerimonial, lotação na Diretoria do Cerimonial, no 
dia 22 de maio de 2021, concedida através da portaria n°331/2021-CRG 
de 20/05/2021, publicada no DOE n° 34.590 de 21/05/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 02 de junho de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais


